00073/2022
Ata n° 001/2022 da Reunião CONGES/FUNASG

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, reuniu-
se o instituído através da Portaria 001/CONGES/FUNASG.
Realizada no formato virtual, iniciada às nove horas e cinquenta e oito minutos.
A Presidente do CONGES D~ Januza, abriu a reunião e passou a palavra para
o Conselheiro Fernando, que informou ter enviado a prestação de contas da
Fundação para ser analisada pelos conselheiros e após a analise, e caso seja
aprovada, enviar para o Gabinete. A Presidente da FUNASG Mariângela foi
recebida no Gabinete do Prefeito para uma reunião onde foram abordados os
três temas mais importantes relacionados à Fundação: a criação do fundo, a
aquisição do imóvel e o agendamento da prova do concurso. Após a
consideração da minuta do Fundo da FUNASG, foi solicitada uma alteração e
reencaminhado ao conselho do Fundo para as providencias cabíveis. Foi
apresentado ao secretario de Governo as necessidades da Fundação para a
compra do imóvel e foi dado o aval para a aquisição, os tramites estão sendo
providenciados e a SEMGIPE que irá avaliar o imóvel para dar sequência no
processo. Foi solicitado pelo secretario que o cronograma do concurso seja
enviado a CONSULPLAN após o mês de janeiro. A Presidente da FUNASG
Mariângela relatou que está em processo de negociação para estender o prazo
do aluguel até a compra do imóvel. A Presidente da FUNASG Mariângela
também relatou que está com um grande número funcionários da Fundação
contaminados pela Covid 19. Nada mais havendo a tratar a reunião foi
encerrada as dez horas e trinta e cinco minutos.

Mariângela Dias Valviesse de Oliveira - mat. 12-:09~ \,ç,~~lJ
\1\.
( !dt~;;-i::

Januza Brandão Assad Santos - mat. 124.504

~.
ROdri~Torregrossa Oliveira - mat. 126.783

\-.~,/